D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N°11/157 del 20/01/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - € 6.000,00 — DITTA A.P.A. BILANCE -
INTERVENTO TECNICO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA PESA A PONTE
INSTALLATA AL DEPURATORE DI MILI

IMPORTO SPESA: € 6.000,00 + IVA AL 22 %

DITTA: A.P.A. BILANCE Sl - Via Autoparco, 3 — 95041 Caltagirone (CT) — P.IVA
04879180877 - Tel./fax 0933.53780 info@apabilance.com

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

CHE presso il depuratore di Mili, ove confluiscono 1 reflui di gran parte della Citta di Messina,
nelle fasi del processo depurativo si sviluppano notevoli quantita di rifiuti che vengono smaltiti da
apposita ditta di trasporto;

CHE durante le fasi di carico dei suddetti rifiuti, prima dello smaltimento, ¢ necessario pesare i
quantitativi da smaltire ai fini della corretta contabilizzazione dei corrispettivi economici da
corrispondere alla ditta di smaltimento e per I’esatta compilazione dei formulari;

CHE per lo scopo sopra indicato ¢ stata installata al depuratore di Mili una pesa a ponte;

CONSIDERATO

CHE tale pesa a ponte richiede un intervento tecnico di manutenzione straordinaria, essendosi
danneggiati: la cella di carico, la scatola di giunzione celle di carico, il terminale elettronico e,
pertanto, si ¢ chiesto un preventivo alla ditta che in passato ha fornito il dispositivo, la A.P.A.
BILANCE S.r.l. Via Autoparco, 3 — 95041 Caltagirone (CT) - P.IVA 04879180877,

CHE ¢ stato chiesto un preventivo alla ditta produttrice degli stessi, la A.P.A. BILANCE S.r.l. Via
Autoparco, 3 — 95041 Caltagirone (CT) - P.IVA 04879180877, che ha prodotto il preventivo n.
321/2022 del 10.11.2022, assunto al prot. AMAM col n. 3740/2023 del 20.01.2023;

VISTA l'offerta n. 321/2022 del 10.11.2022, assunta al prot. AMAM col n. 3740/2023 del
20.01.2023, prodotta dalla Ditta A.P.A. BILANCE S.r.l. Via Autoparco, 3 — 95041 Caltagirone (CT)
- P.IVA 04879180877, pari ad € 6.000,00 + IVA, comprensiva di spese di trasporto;

ATTESA la necessita del provvedimento;

DETERMINA

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanmslpuax@lpreci\t

A AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I Pagina 1 di 2



Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere ad eseguire 'INTERVENTO TECNICO
PER CONTROLLO FUNZIONALITA PESA A PONTE INSTALLATA AL
DEPURATORE DI MILI secondo quanto indicato nel preventivo prodotto dalla ditta
specializzata nel settore, ditta A.P.A. BILANCE S.r.1,;

2. Autorizzare la spesa di € 6.000,00 + IVA al 22 %;

3. Autorizzare la Ragioneria ad emettere mandato di pagamento al 50% a commissione
avvenuta, a favore della Ditta A.P.A. BILANCE S.r.1. Via Autoparco, 3 — 95041 Caltagirone
(CT) - P.IVA 04879180877, e il restante 50% alla fine dei lavori;

4. Notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio;

5. Alla spesa come sopra occorrente si fara fronte con prelievo dal bilancio di competenza.

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F.F.
ing. Luigi Lamberto ing. Luigi Lamberto dott. BONASERA LOREDANA

firmato digitalmente

@&

AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂmllﬂﬂl§Pal@P®C-ﬂlt
Pagina 2 di 2



		2023-01-20T13:50:48+0100
	BONASERA LOREDANA




